ФНС сообщает о сроке вступления в силу новой льготы по налогу на имущество (<Письмо> ФНС России от 23.11.2022 N СД-4-21/15784@
"О внесении изменений в пункт 4 статьи 374 Налогового кодекса Российской Федерации")
На основании подпункта 12 статьи 374 НК РФ, не признается объектом налогообложения имущество, закрепленное за учреждениями, находящимися в ведении федерального органа исполнительной власти, основными задачами которого являются материально-техническое обеспечение деятельности и социально-бытовое обслуживание Президента РФ.
[bookmark: _GoBack]Сообщается, что положение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования Федерального закона N 443-ФЗ и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.

Помощник прокурора района
Ищенко В.В.